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1240 København K 

12. oktober 2015 

Folketingets Kulturudvalg har den 25. september 2015, efter ønske fra Alex Ahrendtsen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 18 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes gøre rede for, hvorfor egnsteatre skal betale moms af egnsteatertil-

skuddet, når statsligt støttede institutionsteatre ikke skal, og vil ministeren tage kon-

takt til skatteministeren, så egnsteatertilskuddet igen flugter med tidligere praksis, og 

dermed bliver momsfritaget? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kulturstyrelsen. Styrelsen har oplyst følgende: 

 

“Teatrenes Interesseorganisation (TIO) har orienteret Kulturstyrelsen om, at SKAT 

Herning har pålagt egnsteatret Teater OM i Ringkøbing at betale moms af det driftstil-

skud, teatret modtog fra Ringkøbing kommune i 2012, herunder også den del af det 

kommunale driftstilskud, hvortil Ringkøbing kommune modtog refusion fra staten.  

 

TIO har oplyst Kulturstyrelsen om, at sagen har været indbragt for Skatteankestyrel-

sen, som har givet Teater OM medhold i, at der ikke skal betales moms af det kommu-

nale driftstilskud. SKAT har ikke tiltrådt Skatteankestyrelsens afgørelse, og der skal 

nu afholdes retsmøde i sagen. 

 

TIO har over for Kulturstyrelsen tilkendegivet, at organisationen ikke har kendskab til, 

at andre egnsteatre er blevet opkrævet moms af kommunale driftstilskud.”  

 

Jeg ser på den baggrund ingen anledning til at foretage mig yderligere, før der er truffet 

endelig afgørelse i den verserende sag.  
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